 Plataforma www.licitacoes-e.com.br 

O objeto do Lote 4 compreende o fornecimento de: 

 04 (quatro) unidades de Firewall NGFW – FortiGate-900G 

 01 (uma) unidade de FortiAnalyzer-VM 

 Serviços de implantação e suporte técnico especializado 

Valor estimado: R$ 2.620.000,00 (dois milhões, seiscentos e vinte mil reais) 

1.2. Fatos Relevantes Identificados 

Durante a fase de análise publicação e recebimento de propostas, emergiram questões 
críticas relacionadas às exigências constantes do Edital, especialmente quanto ao item 2.17.1 
das Condições Gerais, que prescreve:

[...]

- LOTE 1 – NOBREAK 6 kVA. POWERCOM SISTEMAS DE ENERGIA LTDA - EPP (CNPJ: 
05.688.325/0001-22), no valor total de R$ 70.000,00 (setenta mil reais); 

- LOTE 2 – SERVIDORES DE REDE Tipo 1 e Tipo 2.  ATHENAS AUTOMACAO LTDA 
(CNPJ: 01.425.676/0003-51), no valor total de R$ 1.243.000,00 (um milhão, duzentos e 
quarenta e três mil reais); 

- LOTE 3 - COMPUTADORES DESKTOP MICRO COM 2 MONITORES 21". PERFIL 
COMPUTACIONAL LTDA (CNPJ: 02.543.216/0011-09), no valor total de R$ 139.990,00 
(cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa reais.); 

4. HOMOLOGAR o presente processo de seleção pública, reconhecendo a regularidade de 
todos os atos praticados e a validade do procedimento de seleção pública realizado; 

5. AUTORIZAR à Comissão de Seleção Pública que proceda à convocação das empresas